

**Lucrari de reparatie a sistemii
pluviale din str. Colinei, or.
Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 26 480,94 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a gratarelor de scurgere				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,000	1 150,49 1 147,09	1 150,49 1 147,09
2	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,500	154,62 101,96	1 159,66 764,73
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	50,000	42,19 17,84	2 109,28 892,18
4	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,050	3 265,41 382,37	3 428,68 401,49
5	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (ATENTIE Manopera, se vor monta gratarele anterior demontate)	buc	43,000	96,02 96,02	4 128,69 4 128,69
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,012	11 083,33 0,00	133,00 0,00
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in	m2	20,000	219,71	4 394,28

1	2	3	4	5	6	7
		groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala			10,20	203,93
Total Lucrari de reparatie a gratarelor de scurgere						16 504,08
Incluziv salariu						7 538,11
Total			lei		16 504,08	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		1 809,15	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 655,42	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 098,80	
Total			100,00 +		22 067,45	
TVA			20,00 %		4 413,49	

Total deviz: 26 480,94
Incluziv salariu 9 908,10

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor Primăria or. Codru, mun. Chisinau
Obiect **Lucrari de reparatie a sistemii pluviale din str. Colinei, or. Codru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a				

1	2	3	4	5	6	7
		gratarelor de scurgere				
1	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 150,49 1 147,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
2	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			154,62 101,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	63,10	0,31
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,93	0,28
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,55	0,77
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,97
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,57
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,66	3,65
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 300,00	18,37
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 300,00	2,83
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,19 17,84
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	721203002	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,50	0,32
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,50	23,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	71,33	0,36
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,50	0,14
4	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			3 265,41 382,37
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 335,00	1 388,40
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,50	692,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	370,00	278,03
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	435,00	300,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,86
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,95
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,81
5	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (ATENTIE Manopera, se vor monta gratarele anterior demontate)	buc			96,02 96,02
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	84,97	96,02
	287527420 3624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil (anterior demontat)	buc	1,0000	0,00	0,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 083,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 000,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	83,33
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			219,71 10,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 112,00	198,53
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 875,00	5,63
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a sistemii pluviale din str. Colinei, or. Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 26 480,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,305	84,97	1 215,50
----	---------------	----------	------	--------	-------	----------

2.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,875	84,97	669,14
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,400	84,97	203,93
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	48,590	84,97	4 128,69
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	84,97	42,48
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,500	84,97	807,22
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,545	84,97	471,15
Total manopera						9 908,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,750	9,50	7,12
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,880	2 112,00	3 970,56
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,060	1 875,00	112,50
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	435,00	315,38
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,789	370,00	291,93
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	5 300,00	21,20
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026	5 300,00	137,80
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,750	215,00	161,25
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,900	20,00	18,00
10.	23203226000401	Bitum	t	0,012	11 000,00	132,00
11.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	290,950	2,50	727,38
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,092	1 335,00	1 457,82
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,220	21,30	4,69
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,500	31,50	15,75
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,375	31,50	11,81
16.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	50,000	23,50	1 175,00
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,600	45,66	27,40
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,250	71,33	17,83
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,250	2,55	5,74
20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,250	0,93	2,09
21.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,037	63,10	2,33
22.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil (anterior demontat)	buc	43,860	0,00	0,00
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,225	32,50	7,31
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,50	1,40
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,329	20,00	6,58
Total materiale de constructii						9 148,72

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	15,00	3,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,004	250,00	1,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,228	450,00	102,60
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,019	550,00	10,45
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,630	70,00	44,10
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,060	50,00	3,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,263	650,00	170,95
Total utilaje de constructii						355,21

Total:

Total	lei	16 504,08
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	1 809,15
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 655,42
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 098,80
Total	100,00 +	22 067,45

TVA	20,00 %	4 413,49
-----	---------	----------

Total deviz: **26 480,94**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)